

**Protokół z posiedzenia wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa  
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,  
kultury, zdrowia i ochrony środowiska  
w dniu 22 marca 2017r.**

**Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Tęgowska. Przywitała przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec, Prezesa ZDU-Komunalka, Pana Eugeniusza Skolmowskiego sołtysa wsi Czachówki, Panią Jolantę Smaciarz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krotoszynach, nauczycieli oraz rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Krotoszynach.

Na Sekretarza posiedzenia wyznaczono Radnego Pana Ryszarda Rosińskiego.

Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 15 członków Komisji co stanowi 100%.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:  
Projekt uchwały w sprawach:
  - a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2017 – 2028,
  - b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2017 rok,
  - c) zatwierdzenia przez Radę Gminy taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
  - d) ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych,
  - e) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Biskupiec oraz ustalenia granic ich obwodów do nowego ustroju szkolnego,

- f) udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu – Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w formie dotacji celowej,
  - g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu,
  - h) zmiany treści uchwały Nr IV/27/15 Rady Gminy Biskupiec z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie określenia zasad i wysokości diety dla Przewodniczącej Rady Gminy,
  - i) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w miejscowości Piotrowice, obręb Piotrowice, gmina Biskupiec,
  - j) przyjęcia przez Gminę Biskupiec na 2017 rok, zadań zleconych z zakresu administracji rządowej związanych z bieżącym utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz upoważnienia Wójta Gminy Biskupiec do zawarcia w tym zakresie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko – Mazurskim a Gminą Biskupiec.
6. Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biskupcu z realizacji zadań pomocy społecznej za 2016 rok.
  7. Sprawozdanie z realizacji programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2016r.
  8. Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2016 rok.
  9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2016r.
  10. Zamknięcie posiedzenia komisji.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż nikt nie wniósł uwag co do protokołu z poprzedniego posiedzenia, w związku z czym protokół został przyjęty.

### **Ad. 4. Wolne wnioski i informacje.**

Radny Pan Piotr Łukaszewski zapytał o drogę w miejscowości Szwarcenowo. Powiedział, że spór o drogę trwa już dwa lata i nadal nie ma rozwiązania.

Wójt Gminy powiedział, że cały czas czeka, ponieważ jeden z mieszkańców dostał propozycję zamiany gruntów w związku z tą sprawą.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że już był wystarczający czas na podjęcie decyzji.

Wójt Gminy poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłaszał, iż są jakieś przeszkody i nie ma dojazdu do posesji.

Radny Pan Jerzy Czapliński zgłosił następujące sprawy:

- obklejone znaki drogowe w miejscowości Gaj,

- sprawa palenia papierosów na chodnikach. Wskazał, iż policja twierdzi, iż chodnik nie jest miejscem publicznym i dojdzie do takiej sytuacji, że picie alkoholu na drodze również nie będzie wykroczeniem. Chodzi przede wszystkim o sprawę palenia papierosów przez uczniów Zespołu Szkół w Bielicach. Należy wyjaśnić czy chodnik jest miejscem publicznym.

Wójt Gminy odpowiedział, że policja zna swoje uprawnienia, lecz wystosuje pismo do Komendanta Powiatowego Policji z takim zapytaniem.

Radny Pan Jerzy Dembek dodał, że szkoła jest miejscem publicznym, a także wskazał, że policja na pewno dokładnie to zinterpretuje.

Radny Pan Zbigniew Mróz zapytał o wiedzę Wójta na temat pieńków po ściętych drzewach, ponieważ pieńki te będą stanowiły przeszkodę podczas przyszłego odśnieżania.

Wójt Gminy wyjaśnił, że będą one okrojone.

Radny Pan Jerzy Dembek zapytał czy gmina mogłaby partycypować przy oświetleniu stacji kolejowej w Bielicach. Jest to teren kolejowy a kolej nie chce uruchamiać tyle lamp ze względu na koszty.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

#### **Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**

a) Skarbnik Gminy omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Biskupiec. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

b) Skarbnik Gminy omówiła zmiany do budżetu Gminy Biskupiec.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

c) – d) Pan Zbigniew Buzanowski omówił nowe stawki. Wskazał, że podwyżki miałyby być 5% zarówno za wodę jak i ścieki. Dotychczasowa stawka za wodę to 2,91 zł, po podwyżce wynosiłaby ona 3,05 zł. Dotychczasowa stawka za ścieki to 5,65 zł, a propozycja zmiany jest na poziomie 5,93 zł. Przedstawienie stawek w gminach ościennych za wodę: Kisielice – 3,52 zł, Nowe Miasto Lubawskie 3,22 zł, Zbiczno – 2,96 zł., Kurzętnik – 3,00 zł, Mszanowo –

3,10 zł., Gmina Iława 3,40 zł., Miasto Iława – 2,72 zł., Jabłonowo Pomorskie – 2,96 zł. przed podwyżką i 3,05 zł po podwyżce. Przedstawienie stawek za ścieki w gminach ościennych: w Gminie Biskupiec – 5,93 zł po podwyżce, Kisielice - 5,67 zł, Nowe Miasto Lubawskie - 6,34 zł, Zbiczno - 7,92 zł + 2,44 zł dopłata z urzędu razem ponad 10 zł, Mszanowo – 7,80 zł, Gmina Iława- 9,50 zł, Miasto Iława – 5,84 zł, Jabłonowo Pomorskie – 6,34 zł, przemysł 7,84 zł, Łasin - 3,93zł, handel 6,90 zł, przemysł ponad 8 zł. Powiedział, że gmina Biskupiec będzie w najniższym pułapie, a firma chce przeprowadzić inwestycje, m.in. cykl wymiany wodomierzy. Nowej klasy wodomierze. Jest to wymóg ustawy wymiany co pięć lat i w tym roku będzie wymienione około 600 wodomierzy. Do wodomierzy będą instalowane nakładki, dzięki którym będzie można wykonywać odczyty drogą radiową. Po zainstalowaniu tych wodomierzy nie trzeba będzie wchodzić do mieszkania chyba, że nie będzie sygnału. Ta nakładka będzie również sygnalizować wszystkie ingerencje osób trzecich do wodomierzy. Regulacja na poziomie 5% powinna wystarczyć na wymianę. Poinformował, że w ostatnim roku była strata na ściekach ok. 60 tysięcy złotych. Wyjaśnił również omyłkę w załączniku C do uchwały.

Radny Pan Jerzy Czapliński zapytał z jakiej odległości możliwy jest odczyt.

Pan Buzanowski odpowiedział, że ze stu metrów.

Radny Pan Zbigniew Mróz zapytał, czy nakładki na wodomierze będą jeszcze do wykorzystania.

Pan Zbigniew Buzanowski odpowiedział, że nie, ponieważ są to patenty. Podwyżka wody i ścieków zapewni zabezpieczenie środków finansowych na wymianę wodomierzy.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zauważył, że kwota odpisu jest bardzo mała, a sprzęt jest już stary i wymaga napraw lub wymiany.

Pan Buzanowski odpowiedział, że słusznie Pan Zalewski zauważył. Firma ma w planach wymienić kilka rzeczy.

Pan Zalewski również zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy skarżą się, że muszą płacić abonament, chociaż sami instalowali liczniki.

Pan Buzanowski wyjaśnił, że pierwszy licznik instaluje każdy sam, a później komunalka je przejmuje. Wodomierz przechodzi na własność spółki i wtedy też spółka pokrywa koszty naprawy i wymiany.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, dlaczego mieszkańcy, którzy sami instalują liczniki, to również płacą abonament.

Pan Buzanowski odpowiedział, że płacą abonament na poczet przyszłej wymiany liczników.

Radny Pan Zalewski zapytał o koszty wynagrodzenia pracowników. Czy wodą i ściekami zajmują się ci sami pracownicy.

Pan Buzanowski odpowiedział, że są oddzielni pracownicy.

Radny Pan Zalewski zapytał jak wygląda ściągalność zadużenia.

Pan Buzanowski wyjaśnił, że wynik finansowy jest liczony do przypisu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy koszty abonamentu nie pokrywają wszystkich ewentualnych dokonań i zmian.

Pan Zbigniew Buzanowski odpowiedział, że chce wypracować taki mechanizm, żeby stawka abonamentowa regulowała koszty wymiany, dlatego też należy działać w ten sposób. Można byłoby zostawić wodę na tym samym poziomie, ale abonament musiałby być o wiele wyższy. Następnie Przewodnicząca Rady zapytała o nowy system gospodarki odpadami od 1 lipca 2017 roku oraz o zaopatrzenie mieszkańców w odpowiednie pojemniki.

Zapytała czy Prezes ZDU-Komunalka mógłby przygotować taką symulację, jak będzie to wyglądało.

Pan Buzanowski odpowiedział, że jest przygotowany. Rozpoczne od obecnej sytuacji. Do 30 czerwca 2017 roku ustawa dopuszczała segregację odpadów na system dualny czyli suche i mokre. Od 1 lipca 2017 będzie obowiązywał system czterofrakcyjny. Czyli segregacja na cztery frakcje: papier, szkło, biodegradowalne, plastik z metalem. Ustawodawca przewidział także kolory na wszystkie frakcje. Dał czas na okres 5 lat żeby wprowadzić zasady dotyczące pojemników lub worków. Nad dzień dzisiejszy mieszkańcy mają możliwość segregacji oraz nie segregacji. Gmina podzielona jest na sektory. Odpady suche odbierane są raz w miesiącu, natomiast mokre dwa razy w miesiącu. Według nowej struktury, gminę trzeba będzie podzielić na cztery sektory. Jedna śmieciarka będzie musiała w jeden dzień objechać jeden sektor. Czyli tydzień będzie potrzebny na zebranie odpadów z jednej frakcji. Zwiększy to koszty. Do tej pory samochód odbierający odpady wyjeżdżał dwa razy w tygodniu, a po zmianie szesnaście razy na miesiąc. Będzie to koszt wyższy o ok. 200 tysięcy złotych. Ważną rzeczą jest, aby mieszkańcy segregowali odpady, ponieważ za wywiezienie tony odpadów segregowanych należy zapłacić 60,00 zł, a w przypadku tony odpadów niesegregowanych 200,00 zł. Średni koszt wywiezienia tony odpadów to około 431,00 zł. Po wejściu w życie nowelizacji ustawy, koszt ten zwiększyłby się o ok. 48,00 zł. Gminy wprowadzają zróżnicowanie w stawkach. Powiedział, że należy wypracować taki mechanizm, żeby mieszkańców, którzy segregują odpady było jak najwięcej.

Radny Pan Jerzy Leśniewski zapytał jak duża byłaby podwyżka jeżeli byłaby segregacja czterofrakcyjna.

Pan Buzanowski odpowiedział, że dla niektórych może to być obniżka. Mieszkaniec musi mieć wybór. Może segregować i płacić mniej lub nie segregować i płacić więcej.

Wójt Gminy dodał, że w Łasinie obowiązuje stawka 9,5 zł za odpady segregowane a 25 zł za niesegregowane, natomiast w Grodzicznie odpowiednio 10 zł i 16 zł. Są bardzo duże rozpiętości. Na dzień dzisiejszy Prezes przedstawił jak będzie wyglądał nowy system, natomiast nikt nie wie jakie będą odgórne ustalenia.

Radny Pan Zbigniew Mróz zapytał o pojemniki do segregacji.

Wójt Gminy odpowiedział, że w gestii Rady Gminy będzie ustalenie stawek za odpady, a myślał o tym, żeby gmina kupiła mieszkańcom kosze do segregacji.

Radny Pan Piotr Łukaszewski, zapytał czy mieszkańcy będą musieli złożyć jeszcze raz deklarację.

Wójt Gminy odpowiedział, że mieszkańcy otrzymają informację o zmianie stawki. Osoby, które już mają zadeklarowaną selektywną stawkę, to otrzymają kosze w pierwszej kolejności. Powiedział, że na wczorajszym spotkaniu w Krotoszynach, mieszkańcy zgłaszali, że kosze na odpady po odbiorze są pogniecione. Prosił Pana Buzanowskiego, aby zwrócił uwagę pracownikom. Mieszkańcy zgłaszali również wrzucanie różnego rodzaju rzeczy do pojemników.

Pan Buzanowski odpowiedział, że pracownicy nie mają na to wpływu, bo oni tylko umieszczają kosz na specjalnym mechanizmie.

Radny Pan Mróz zapytał o stawki dla rodzin wielodzietnych.

Pan Zbigniew Buzanowski odpowiedział, że ustalenie tych stawek jest w gestii Radnych, jednak on nie byłby za ograniczeniami.

Radny Pan Jerzy Dembek zapytał Pana Buzanowskiego, czy jest już sprawna jedna ze śmieciarek.

Pan Buzanowski odpowiedział, że naprawiano skrzynię biegów, a naprawa trwała pięć tygodni. Koszt naprawy to około 30 tysięcy złotych. Dzisiaj będzie uruchomiona.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Prezesowi za wypowiedź.

Radny pan Jan Manista zapytał, czy nie wystarczyłaby podwyżka o 3%.

Pan Zbigniew Buzanowski odpowiedział, że niestety nie, bo trzeba wymienić wodomierze. Jest taki obowiązek. W przyszłym roku ZDU-Komunalka wymieni około 600 wodomierzy, w kolejnych latach następne.



Wójt Gminy dodał, że analizował wszystkie koszty i największym mankamentem jest to, że jest wiele odcinków sieci wodociągowych bardzo starych i awaryjnych. Będzie to największy koszt, gdyż większość kwalifikuje się do wymiany. Powiedział, że w roku 2015 sam sprzeciwiał się podwyżkom, natomiast na dzień dzisiejszy jest potrzeba modernizacji, a gmina musi dostarczać wodę dobrej jakości.

Pan Buzanowski wyjaśnił, że mieszkańcy często wrzucają różne rzeczy do sieci kanalizacyjnej i zostaje ona zablokowana.

Następnie przeprowadzono głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektami uchwał głosowało 14 członków, przy jednym głose wstrzymującym.

Przedstawienie prezentacji w sprawie szkół przez Sekretarza Gminy Panią Julię Baranowską.

e) Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych czy mają jeszcze jakieś pytania do uchwały i czy trzeba jeszcze coś przeanalizować.

Głos zabrał Radny Pan Wiesław Brzozowski mówiąc, że do Szkoły w Krotoszynach gmina dokłada najmniej.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że im więcej jest dzieci ogółem oraz dzieci niepełnosprawnych w danej szkole to subwencja jest wyższa.

Radny Pan Kazimierz Zalewski wskazał, że w świetle spotkań z rodzicami, odniósł wrażenie, iż niektórzy rodzice bali się w ogóle wypowiadać. Mamy mówiły, że jak się inaczej wypowie to będzie miała problemy z dziećmi. Powiedział, że On przede wszystkim bierze pod uwagę możliwości gminy w sprawie sfinansowania tego wszystkiego. Wszystkie szkoły zostają i to jest plus. zaproponował poprawkę do uchwały. Poprawki w paragrafie drugim uchwały: zaproponował zapis mówiący o włączeniu Szkoły Podstawowej w Krotoszynach do Zespołu Szkół w Bielicach w roku 2017.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus powiedział, że wracamy po raz drugi do tego samego. Już rozstrzygnęliśmy tą kwestię.

Radny Pan Kazimierz Zalewski odpowiedział, że każdy ma prawo do wniesienia poprawki do uchwały. Ja taką poprawkę zgłaszam, więc pozostała kwestia przegłosowania.

Dembek – w zasadzie powinny być sprecyzowane dwie uchwały. Panie Zalewski, patrząc w ten sposób na to, to ja zlikwidowałbym szkołę w Ostrowitem. Szkoły w Krotoszynach bym nie ruszał. W Ostrowitem będziemy utrzymywać szkołę na siłę, bo jest to zaplecze kulturalne.

Radny Pan Zbigniew Brzozowski powiedział, że nic nie będzie likwidowane.

Radny Pan Zbigniew Mróz zapytał czy zdaniem Pana Dembka należałoby wozić małe dzieci. Wójt Gminy dodał, że Radny Dembek chce, aby szkoła Krotoszynach została w dotychczasowym miejscu, ale żeby wozić dzieci z Ostrowitego do Bielic.

Radny Pan Jerzy Dembek odpowiedział, że wszyscy mieszkają ciągle w tej uchwale, a w Ostrowitem zostałyby sala wiejska w miejsce szkoły.

Radny Pan Wiesław Brzozowski wyjaśnił, że do tej pory jedynym argumentem były środki finansowe. Pani Dyrektor zapewnia, że szkoła jest w stanie dalej się rozwijać. Powiedziała, że są teraz fundusze sołeckie i prosił sołtysów, aby wspomogli Szkołę Podstawową w Krotoszynach.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus wyjaśnił, że nie ma mowy o likwidacji jakiegokolwiek szkoły. Są centrum życia społecznego. Mówiło się o zaoszczędzeniu 100 tysięcy złotych, które nie wydamy na doposażenie.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Wójt mówił ostatnio o zaoszczędzeniu 250 tysięcy, lecz jest to koszt utrzymania szkoły, a ok. 100 tysięcy brakuje na doposażenie szkoły.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus dodał, że nie jest za likwidacją jakiegokolwiek ze szkół, natomiast również nie chce, aby przenosić szkołę w Krotoszynach. Wniósł o całkowite wykreślenie paragrafu drugiego – nie włączanie Szkoły Podstawowej w Krotoszynach do Zespołu Szkół w Bielicach.

Radny Pan Mieczysław Piekarski powiedział, że każdy widzi co się dzieje w rządzie i może warto byłoby poczekać z podejmowaniem takich uchwał.

Wójt Gminy odpowiedział, że uchwały w sprawie dostosowania szkół należy podjąć do końca marca. Wskazał, że gdyby od Niego to zależało to też chciałby z tym poczekać.

Radny Pan Piotr Łukaszewki powiedział, że raz już zostały uchwalone uchwały i nie rozumie dlaczego jeszcze raz jest to rozważane. Nie było żadnych odgórnych zarzutów.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że Radni chcieli spotkań z rodzicami.

Radny Pan Zbigniew Mróz wskazał, że na zebranie w tej sprawie przychodziła tylko garstka osób, którzy są przeciwni, natomiast reszta rodziców w ogóle się nie pojawiła.

Radny Pan Czapliński odpowiedział, że odbyło się kolejne spotkanie, żeby utwierdzić w przekonaniu, że została podjęta prawidłowa uchwała. Zaproponował, aby przegłosować taką uchwałę, jaka już była, a jak ktoś będzie przeciw, to rozwiązanie wyjdzie w głosowaniu.

Radny Pan Jerzy Dembek zasugerował, że to jest poważna decyzja i należy głosować wyłącznie „za” lub „przeciw”. Nie ma głosów wstrzymujących.



Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że podczas spotkań z rodzicami, nie było masowego protestu. Jeżeli ucierpi na tym kilka osób, to będzie to mniejsze zło dla całej gminy.

Radny Pan Jerzy Dembek wskazał, iż Przewodnicząca jest w błędzie, ponieważ około dziewięć tysięcy osób nie będzie decydowało o losie Szkoły w Krotoszynach. Sprawa dotyczy tylko Krotoszyn.

Rodzice uczniów odpowiedzieli, że mogą przynieść listę z podpisami mieszkańców.

Radny Pan Ryszard Rosiński powiedział, że Krotoszyny nie dają pieniędzy, tylko gmina finansuje wszystkie szkoły. Trzeba będzie zrobić przedszkole, bo taki będzie wymóg i trzeba będzie się zastanowić skąd wziąć pieniądze.

Radny Pan Jerzy Czapliński, dodał, że mieszkańcy Krotoszyn i Bielice płacą duże pieniądze na podatki.

Wójt Gminy odpowiedział, że Mierzyn większe.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy dopuścić do głosu Panią Dyrektora.

Radni odpowiedzieli, że tak.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krotoszynach ustosunkowała się do dwóch rzeczy. Powiedziała, że część rodziców nie przyszła na kolejne spotkanie, ponieważ byli zdezorientowani, gdyż w gazecie ukazała się już informacja, że projekt uchwały został już podjęty.

Wskazała, że Krotoszyny nie mają klasopracowni, lecz żadna ze szkół nie ma. Zgodziła się z tym, że nie ma dużo miejsca wolnego w szkole, lecz można na klasy przeznaczyć pomieszczenia biblioteki i świetlicy – stołówki. Zapewniła, że przez dwa lata dadzą radę. Wyjaśniła, że jest nauczycielem ponad 30 lat i nie chce, aby żadna szkoła została zlikwidowana. Gmina do szkoły dokłada tylko 85 000,00 i nie rozumie dlaczego wszyscy są przeciwko nim.

Radny Pan Kazimierz Zalewski powiedział, że nikt się nie zastanawia co stanie się z budynkiem gimnazjum. Jest możliwość utworzenia przedszkola. Zwrócił się do przedstawicieli szkoły, czy nie jest im żal, że uczniowie w Zespole Szkół mieliby lepsze warunki. A w budynku w Krotoszynach stworzyć przedszkole gminne dla całej gminy i szkołę specjalną. Żeby budynki były zagospodarowane. Szkoły nikt nie likwiduje tylko przenosi.

Radni przegłosowali pierwszy wniosek Pana Kazimierza Zalewskiego.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 9 radnych, przy 6 głosach przeciwnych, nikt się nie wstrzymał.

Następnie Radni przegłosowali wniosek Radnego Pana Jerzego Czaplińskiego.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 4 Radnych, przy 9 głosach przeciwnych oraz 2 wstrzymujących.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, że w związku z przegłosowaniem poprawki, należy przygotować nową treść uchwały na Sesję Rady Gminy.

Radny Pan Jerzy Dembek wnioskował o wskazanie z imienia i nazwiska osób, które głosowały za zmianą uchwały.

f) Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Wskazał, że środki będą stanowiły wkład własny gminy w dalszym etapie naprawy drogi wojewódzkiej Nr 538. Chodzi o ścieżkę rowerową Fitowo – Bielice. Realizacja sierpień/wrzesień 2017.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

g) Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

h) Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że zmiana wynagrodzenia wynika z wejścia w życie uchwały budżetowej, która reguluje tę kwestię.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

i) Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że chodzi o drogę przy parafii w Piotrowicach.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

j) Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 15 członków.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła pięciominutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że nieobecny jest Radny Pan Jerzy Czapliński.

**Ad. 6. – Ad. 9. Omówienie sprawozdań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biskupcu.**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszyscy Radni otrzymali sprawozdania wraz z materiałami na sesję. Zapytała, czy są pytania do Pani Doroty Chmielewskiej Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Biskupcu.

Radny Pan Kazimierz Zalewski powiedział, że wiele osób korzysta z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pani Dorota Chmielewska odpowiedziała, że na świadczenia gmina wydaje ok. 2 mln złotych, natomiast w sprawozdaniu wykazana jest kwota ok. 14 mln złotych, gdyż pozostała kwota to świadczenie 500+. Wyjaśniła, że żadnej osobie nie zamieniono świadczenia 500+ na bony. Było jedno zgłoszenie, lecz sprawa jest wyjaśniona.

Wójt Gminy zapytał ile dzieci otrzymuje świadczenie 500+.

Pani Chmielewska odpowiedziała, że 917 dzieci.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, co może zrobić GOPS, aby niektóre osoby pobierające świadczenia poszły do pracy, choć nie chcą.

Pani Dorota Chmielewska wyjaśniła, że takie osoby otrzymują kartę aktywizacyjną i muszą być zarejestrowane jako osoby bezrobotne.

Po przedyskutowaniu sprawozdań, zadano jeszcze pytania Panu Wójtowi.

Radny Pan Jan Manista zaproponował ustawienie tabliczek z numerami posesji, ponieważ jeździ coraz więcej kurierów, a niektórzy mieszkają na uboczu i kurier nie wie, gdzie znajduje się dana posesja.

Wójt Gminy wyjaśnił, że będzie chciał, aby zrealizować to zadanie z funduszu sołectkiego. Gmina obliczy ile kosztowałaby taka tabliczka z nadrukiem.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę Radnej Pani Justynie Nadrowskiej, aby nie rozmawiała przez telefon podczas obrad.

Sekretarz Gminy zabrała głos, mówiąc, że pomimo wszystko chciałaby przeczytać opinie Kuratora Oświaty oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego. Poinformowała, że wpłynęło pismo ze Związku Nauczycielstwa Polskiego zawiadamiające o strajku i z prośbą, aby nie potrącać wynagrodzenia osobom uczestniczącym w strajku.

Wskazała, iż to nie będzie strajk przeciwko reformie, lecz o podwyżkę wynagrodzenia i że nikt nie martwi się o to, co będzie za kilka lat. Skierowała także swoją wypowiedź do Radnego Pana Jerzego Dembek, że uchwała od początku była taka sama, różniła się tylko rokiem włączenia Szkoły Podstawowej w Krotoszynach do Zespołu Szkół w Bielicach. Poprosiła, aby nie używać takich słów, że ktoś „mąci” i jeżeli ktoś ma pomysł na uchwałę, to żeby przyszedł i Ona na pewno pomoże napisać uchwałę.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż najważniejszym dla Kuratora jest to, aby zostało sześć szkół podstawowych ośmioklasowych. Kurator nie zgadza się z tym, aby np. dowozić klasę siódmą i ósmą do innego budynku.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż ma poczucie spełnienia obowiązku, a nikogo nie namawiała do zmiany zdania.

#### **Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych.

Protokółant  
  
Aneta Templin

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
Barbara Tęgowska